
 

 
COMUNE DI COLLECCHIO 

 
Piazza Repubblica 1 – 43044 Collecchio (PR)  

Tel. 0521-30111 Fax: 0521-301120 
PEC: protocollo@postacert.comune.collecchio.pr.it 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

N°  64 DEL 14/05/2024 

 

 

OGGETTO: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA’ IN STRADA GIAROLA, PER LAVORI 

DI MESSA IN SICUREZZA DEL PONTICELLO IN LEGNO SUL FOSSO DI GAIANO. 

 

IL RESPONSABILE  AUTORIZZAZIONI STRADE - VIABILITA 
 

Premesso che per consentire l’esecuzione di lavori di manutenzione al ponticello in legno, sul fosso di 

Gaiano, di collegamento fra Strada Giarola e il percorso ciclopedonale che conduce ad Oppiano, si 

rende necessario modificare temporaneamente la viabilità; 

 

- Considerato che, per l’esecuzione di tali lavori, è necessario l’impiego di una autogrù da posizionare su 

Strada Giarola; 

- Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 

traffico ed alle caratteristiche della strada comunale interessata; 

- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.L.vo 30.04.1992 n. 285;  

- Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada” approvato con D.P.R. 

16 Dicembre 1992 n° 495; 

- Visto il TUEL D.Lgs 267/00;  

 

O R D I N A 
 

IN STRADA GIAROLA 

 

Il giorno 29 maggio 2024 dalle ore 8.00 alle ore 18.00. 

 

La chiusura al traffico del tratto di carreggiata stradale compreso tra il civico 5 (Az. Agricola Cà Nova) 

e il civico 9 (ingresso della Corte di Giarola). 

 

I divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi di polizia, antincendio e 

pronto soccorso. 

 

Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali 

ai sensi del Nuovo Codice della Strada, del relativo Regolamento di Esecuzione e del Decreto del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002. 

 

L'apposizione della relativa segnaletica stradale per regolamentare la temporanea modifica della 

circolazione sarà a cura e sotto la completa responsabilità dell’esecutore dei lavori. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso dalla data di pubblicazione all’albo pretorio comunale: 

 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  entro 60 giorni, secondo le disposizioni previste all’art.37 

comma 3 del D.Lgs n.285 del 30/04/19 (Nuovo Codice della Strada) e all’art.74 del DPR n. 495 del 

16/12/92 (Regolamento di attuazione): 

 al TAR dell’Emilia Romagna entro 60 giorni, ai sensi del d. lgs. 2 luglio 2010 n.104, o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 

n.1199. 

Dispone che la presente ordinanza venga resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale 

e mediante trasmissione in copia alla Polizia Locale, Carabinieri, Servizio di Trasporto Scolastico, Assistenza 

Volontaria, Tep, Società Iren, Pedemontana Sociale, uff. Comunicazione. 
 



  

 

Dal Municipio, lì 14/05/2024 
firmato digitalmente  

IL   RESPONSABILE 
           MONICA CECI / InfoCert S.p.A. 


